
 

2016年 5月 18日 

報道機関関係者の皆さまへ 

 

 

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

さて尚絅学院大学総合人間科学研究所では 2016年 6月 4日（土）に、宮城県南三陸

町の海岸沿いの集落「波伝谷」の人びとの日常生活を追ったドキュメンタリー映画

『波伝谷に生きる人びと』の上映会を実施いたします。本作は第 36回ぴあフィルム

フェスティバ PFF2014において日本映画ペンクラブ賞を受賞した、非常に高く評価さ

れているドキュメンタリー映画です。今回の上映会では監督の我妻和樹さんをお招き

して、本学教員とのトークも実施いたします。 

つきましてはお忙しい時期とは存じますが、東日本大震災から 5年が経過し、改め

て地域の営みや地域文化について考える機会を是非取材頂き、報道下さいますよう宜

しくお願いします。 

 

 

          

【日 時】2016年 6月 4日（土）13時〜16時 30分 

入場料：無料（自家用車でお越しの方は学生駐車場をご利用ください） 

 

 【会 場】尚絅学院大学（名取市ゆりが丘）5号館 5A講義室 

 

 【内 容】 1.作品上映：『波伝谷に生きる人びと』（我妻和樹監督, 2014年, 135分） 

2.我妻和樹監督と本学教員とのトーク（40分程度） 

 

【主 催】尚絅学院大学 総合人間科学研究所 

   

 

 

プレスリリース／イベント情報 

＜リリースに関するお問合せ先＞ 

所属：尚絅学院大学 総合人間科学部 表現文化学科 

氏名：菊池哲彦 

TEL:022-381-3397 （研究室直通） 

Email:a_kikuchi@shokei.ac.jp 

“映画『波伝谷に生きる人びと』上映会             
の開催について 


